2017

年 08

月 09

日

2018

年 08

月 10

日

银行

理财

合同约

定参考

年化收

益率

4.20% 546 0

报告期内

产品未到

期，尚未

产生损益

 是 是

巨潮资讯网公

司公告

2017-044

中国农业

银行股份

有限公司

杭州余杭

支行

银行

保本

浮动

收益

型理

财产

品

17,000

自有

闲置

资金

2017

年 09

月 04

日

2018

年 08

月 31

日

银行

理财

合同约

定参考

年化收

益率

4.50% 758 0

报告期内

产品未到

期，尚未

产生损益

 是 是

巨潮资讯网公

司公告

2017-048

中信银行

杭州余杭

支行

银行

结构

性存

款

10,000

自有

闲置

资金

2017

年 09

月 22

日

2018

年 04

月 02

日

银行

理财

合同约

定参考

年化收

益率

4.45% 234 0

报告期内

产品未到

期，尚未

产生损益

 是 是

巨潮资讯网公

司公告

2017-049

合计 160,000 -- -- -- -- -- -- 4,901 113 -- 0 -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

杭州老板电器股份有限公司 2017 年年度报告全文

33

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司《2017年度社会责任报告》全文刊登于2018年4月10日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn)。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

杭州老板电器股份有限公司 2017 年年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 20,249,250 2.77%   5,440,050 -2,115,750 3,324,300 23,573,550 2.48%

3、其他内资持股 20,249,250 2.77%   5,440,050 -2,115,750 3,324,300 23,573,550 2.48%

   境内自然人持股 20,249,250 2.77%   5,440,050 -2,115,750 3,324,300 23,573,550 2.48%

二、无限售条件股份 709,807,500 97.23%   213,567,525 2,084,250 215,651,775 925,459,275 97.52%

1、人民币普通股 709,807,500 97.23%   213,567,525 2,084,250 215,651,775 925,459,275 97.52%

三、股份总数 730,056,750 100.00%   219,007,575 -31,500 218,976,075 949,032,825 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2017年2月17日，公司首期限制性股票第二个解锁期解锁3,618,000股限制性股票，限售股股数减少1,796,250股；公

司预留限制性股票第一个解锁期解锁28,800股限制性股票，限制性股票数减少28,800股。

（2）2017年4月26日，公司完成了限制性股票回购注销，回购注销激励对象31,500股限制性股票，总股本由730,056,750

股减至730,025,250股。

（3）2017年5月10日，公司实施完成了2016年度利润分配方案，以总股本730,025,250股为基数每10股派发现金股利6元

（含税）；同时以资本公积向全体股东每10股转增3股，总股本由730,025,250股增至949,032,825股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2017年1月23日，公司分别召开第三届董事会第十九次会议和第三届监事会第十六次会议，审议通过了《关于首期

限制性股票激励计划部分激励股票回购注销的议案》。

（2）2017年1月23日，公司分别召开第三届董事会第十九次会议和第三届监事会第十六次会议，审议通过了《关于限制

性股票激励计划首次授予第二个解锁期可解锁的议案》、《关于公司限制性股票激励计划预留授予第一个解锁期可解锁的议

案》。

（3）2017年3月29日，公司召开了第三届董事会第二十次会议，审议通过了《关于〈2016 年度利润分配预案〉的议案》；

2017年4月20日，公司召开了2016年年度股东大会，审议通过了《关于〈2016 年度利润分配预案〉的议案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 2016年度

变动前 变动后

杭州老板电器股份有限公司 2017 年年度报告全文

35

基本每股收益（元/股） 1.67 1.27

稀释每股收益（元/股） 1.65 1.21

归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股） 5.66 4.35

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

任建华 3,796,875  1,139,062 4,935,937 高管锁定股 按照高管股份管理的相关规定

任富佳 1,868,812  560,644 2,429,456
高管锁定股及股权激励

限售股

按照高管股份管理及股权激励

的相关规定

赵继宏 1,156,595  346,978 1,503,573
高管锁定股及股权激励

限售股

按照高管股份管理及股权激励

的相关规定

任罗忠 1,156,594  346,978 1,503,572
高管锁定股及股权激励

限售股

按照高管股份管理及股权激励

的相关规定

沈国良 1,029,844  308,953 1,338,797
高管锁定股及股权激励

限售股

按照高管股份管理及股权激励

的相关规定

张林永 712,970  213,891 926,861 高管锁定股 按照高管股份管理的相关规定

唐根泉 712,969  213,890 926,859 高管锁定股 按照高管股份管理的相关规定

张松年 712,969  213,890 926,859 高管锁定股 按照高管股份管理的相关规定

王刚 551,250 107,625 133,087 576,712
高管锁定股及股权激励

限售股
2017 年 2 月 17 日

夏志明 393,750 76,875 95,062 411,937
高管锁定股及股权激励

限售股
2017 年 2 月 17 日

何亚东 393,750 76,875 95,062 411,937
高管锁定股及股权激励

限售股
2017 年 2 月 17 日

张国富 393,750 76,875 95,062 411,937
高管锁定股及股权激励

限售股
2017 年 2 月 17 日

其他 3,543,000 31,500 3,854,590 2,295,150 股权激励限售股 2017 年 2 月 17 日

合计 16,423,128 369,750 7,617,149 18,599,587 -- --

杭州老板电器股份有限公司 2017 年年度报告全文

36

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

（1）2017年4月26日，公司完成了限制性股票回购注销，回购注销激励对象31,500股限制性股票，总股本由730,056,750

股减至730,025,250股。

（2）2017年5月10日，公司实施完成了2016年度利润分配方案，以总股本730,025,250股为基数每10股派发现金股利6元

（含税）；同时以资本公积向全体股东每10股转增3股，总股本由730,025,250股增至949,032,825股。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 25,733

年度报告披

露日前上一